



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra



24763 podpis p. Wisniewski

Ca

Mierzyn, dn. 27.10.2022 r.

Wójt Gminy Dobra

Pani Teresa Dera

Interpelacja

Sygn. 4/2022

Temat: wniosek o zwiększenie maksymalnej dopuszczalnej pojemności pojemników lub zwiększenie ilości pojemników na bioodpady w Gminie Dobra

Szanowna Pani Wójt,

mieszkańcy Gminy Dobra zarówno podczas dyżurów radnych jak i podczas dyskusji w grupach społecznościowych poruszają kwestię niskiego limitu maksymalnej ilości odbioru bioodpadów w naszej gminie. Mieszkańcy uważają, że obowiązujący limit (jeden pojemnik o maksymalnej pojemności 120 litrów) jest niewystarczający i krzywdzący dla właścicieli przydomowych ogrodów (szczególnie w kontekście faktu, że w naszej gminie nie odlicza się przy naliczaniu opłat za śmieci tzw. wody ogrodowej, a jednocześnie nie daje się możliwości odebrania od mieszkańców wszystkich odpadów zielonych jak to miało miejsce wcześniej).

Obowiązujący w naszej gminie limit bez wątplenia jest dla wielu mieszkańców problematyczny i zmuszający do ponoszenia przez nich dodatkowych kosztów związanych z zagospodarowaniem bioodpadów. Wobec powyższego proponuję, aby wzorem sąsiadującej z nami Gminy Kołbaskowo podnieść ten limit do 240 litrów (jeden pojemnik o pojemności 240 litrów lub dwa pojemniki o pojemności 120 litrów). Tym bardziej, że Gmina Kołbaskowo nie tylko odbiera dwa razy więcej bioodpadów od swoich mieszkańców (w porównaniu do Gminy Dobra), ale także pobiera za to niższe opłaty od mieszkańców ponieważ ma niższą stawkę za 1m³ zużytej wody (6,00 zł za 1m³ zużytej wody dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych nie posiadających kompostowników).

Jeszcze korzystniejsze rozwiązania ma sąsiadująca z nami Gmina Szczecin w której mieszkańcy domków jednorodzinnych nie mają limitu na odbiór bioodpadów i mogą postawić dowolną ilość koszy. Wobec powyższego jestem przekonany, że zaimplementowanie rozwiązania z Gminy Kołbaskowo będzie dobrym kompromisem i zarazem znacząco poprawi komfort naszych mieszkańców w tym zakresie.

Z poważaniem